UBND HUYỆN PHONG THỔ

BAN ĐIỀU HÀNH BẢO VỆ,

CHĂM SÓC TRẺ EM

Số:         /BĐHBVCSTE
V/v triển khai Quyết định số

27/2023/QĐ-UBND, ngày 23/10/2023

của UBND tỉnh Lai Châu

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - hạnh phúc

           Phong Thổ, ngày        tháng 4 năm 2024

  Kính gửi:

       - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

       - UBND các xã, thị trấn.

 Để đảm bảo thực hiện quyền và lợi ích tốt nhất cho trẻ em, hạn chế tối đa các

loại tội phạm đối với trẻ em, nhất là trẻ em bị xâm hại theo quy định của Luật trẻ

em năm 2016, ngày 23/10/2023 Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu đã ban hành Quyết

định số 27/2023/QĐ-UBND về việc ban hành Quy chế hỗ trợ, can thiệp, xử lý đối

với các trường hợp trẻ em bị xâm hại trên địa bàn tỉnh Lai Châu. Ban Điều hành

bảo vệ, chăm sóc trẻ em huyện Phong Thổ đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn

thể huyện, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện các nội dung sau:

 1. Tổ chức thực hiện việc hỗ trợ, can thiệp, xử lý đối với các trường hợp

trẻ em bị xâm hại trên địa bàn huyện Phong Thổ đúng quy định của Quy chế ban

hành kèm theo Quyết định số 27/2023/QĐ-UBND ngày 23/10/2023 của UBND

tỉnh Lai Châu (có Quyết định gửi kèm theo).

 2. Ưu tiên bố trí nguồn lực và đảm bảo việc can thiệp, hỗ trợ kịp thời đối

với các trường hợp trẻ em bị xâm hại xẩy ra trên địa bàn quản lý.

 3. Đảm bảo việc bảo mật thông tin cho trẻ em bị xâm hại cũng như người

cung cấp thông tin.

 4. Các tổ chức, cá nhân được giao nhiệm vụ giải quyết phải phối hợp,

thống nhất trong việc cung cấp thông tin, can thiệp, xử lý đối với các vụ việc

xâm hại trẻ em.

 5. Thực hiện nghiêm túc chế độ thông tin báo cáo (định kỳ, đột xuất), đặc

biệt là báo cáo đột xuất các vụ việc xâm hại trẻ em (khi có thông tin về vụ việc

thực hiện chế độ báo cáo nhanh).

 Đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn

quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- UBND huyện (b/c);

- Lưu: VT, BĐHBVCSTE.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Lò Văn Miên

TRƯỞNG PHÒNG LAO ĐỘNG-TB&XH

2

		2024-04-23T11:34:34+0700

		2024-04-23T16:14:27+0700

		2024-04-23T16:14:27+0700

		2024-04-23T16:14:27+0700